
令和 ３年 ８月 吉日 

 

 

ご家族各位 

 

糟屋郡須恵町上須恵１１２番地７９ 

介護老人保健施設 若 杉 の 里 

管 理 者   森 田  公 一 

（  公  印  省  略  ） 

 

 

 

「新型コロナウィルス感染症対策」における今後の面会制限等について 

 
 

拝啓 盛夏の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のことと心よりお慶び申

し上げます。また、日頃より、当施設の運営にご理解・ご協力いただきありがとうござ

います。 
さて、７月１９日より、面会を再開しましたが、福岡県においても、感染者の拡大が

顕著となり、再度「まん延防止等重点措置」が発出されました。その状況をふまえて検

討した結果、感染拡大や変異株の懸念等もあり、ご利用者の皆様の安心・安全のために

も、急遽にはなりますが、再度、面会を中止させていただくこととなりました。  
なお、今後も緊急事態宣言やまん延防止等重点措置の発令および解除、感染拡大や減

少などを繰り返す状況が予想されますが、今後、福岡県で発出されている期間は、面会

中止の措置をとらせていただきますのでご了解ください。  

 
本来であれば、その都度ご連絡をさせていただくべきところでありますが、感染状況

等も刻々と変化している状況もあり、当面、こちらからのあらためてのご連絡は控えさ

せていただきたいと考えております。今後の面会再開時期等につきましては、近隣での

感染状況等もみながら検討していきたいと思いますので、事前に事務所にご連絡のう

え、ご確認ください。また、その都度ホームページにも掲載する予定にしておりますの

で、ご参照ください。  

 
ご利用者、ご家族の皆様には度々のご不便、ご迷惑をおかけする状況となりますが、

ご理解、ご協力のほどよろしくお願い申しあげます。 
また、他のご家族やご親族の皆様等にもお伝えいただければ幸いです。 

 
  

敬具 


